

DATA

連結財務諸表

# 連結財政状態計算書

J.フロントリテイリング株式会社及び連結子会社  
2020年2月29日、2021年2月28日及び2022年2月28日現在

(単位:百万円)

	2020年	2021年	2022年
<b>資産</b>			
流動資産			
現金及び現金同等物	34,633	128,925	93,278
営業債権及びその他の債権	144,244	113,414	112,262
その他の金融資産	5,095	5,841	11,929
棚卸資産	19,169	20,684	12,459
その他の流動資産	5,281	4,739	4,954
流動資産合計	208,424	273,605	234,884
非流動資産			
有形固定資産	473,167	493,644	480,380
使用権資産	179,632	157,819	140,470
のれん	523	523	523
投資不動産	219,354	188,879	189,688
無形資産	5,662	5,752	7,289
持分法で会計処理されている投資	37,439	37,815	38,761
その他の金融資産	91,379	86,870	79,977
繰延税金資産	9,988	6,751	8,209
その他の非流動資産	14,734	12,061	12,721
非流動資産合計	1,031,883	990,116	958,022
資産合計	1,240,308	1,263,722	1,192,907
<b>負債及び資本</b>			
負債			
流動負債			
社債及び借入金	108,400	145,151	108,152
営業債務及びその他の債務	144,020	121,937	116,107
リース負債	29,493	29,799	28,554
その他の金融負債	30,199	30,211	29,915
未払法人所得税等	4,349	1,957	4,485
引当金	999	914	954
その他の流動負債	56,427	59,953	59,243
流動負債合計	373,889	389,926	347,413
非流動負債			
社債及び借入金	149,876	214,779	209,562
リース負債	191,003	173,085	155,839
その他の金融負債	41,087	39,237	36,741
退職給付に係る負債	20,175	19,781	19,416
引当金	4,909	10,534	9,553
繰延税金負債	58,829	51,301	51,697
その他の非流動負債	855	731	563
非流動負債合計	466,737	509,451	483,373
負債合計	840,627	899,378	830,787
資本			
資本金	31,974	31,974	31,974
資本剰余金	189,340	188,542	188,894
自己株式	△14,974	△14,830	△14,780
その他の資本の構成要素	11,641	9,578	9,574
利益剰余金	169,206	136,906	134,705
親会社の所有者に帰属する持分合計	387,188	352,171	350,368
非支配持分	12,493	12,171	11,751
資本合計	399,681	364,343	362,120
負債及び資本合計	1,240,308	1,263,722	1,192,907

# 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

J.フロントリテイリング株式会社及び連結子会社  
2021年2月28日及び2022年2月28日に終了した連結会計年度

(単位:百万円)

連結損益計算書	2021年	2022年
売上収益	319,079	331,484
売上原価	△184,711	△183,642
売上総利益	134,368	147,842
販売費及び一般管理費	△132,001	△136,123
その他の営業収益	5,711	11,068
その他の営業費用	△32,343	△13,406
営業利益又は営業損失(△)	△24,265	9,380
金融収益	962	1,335
金融費用	△6,086	△5,890
持分法による投資損益	717	1,364
税引前利益又は税引前損失(△)	△28,672	6,190
法人所得税費用	2,251	△2,225
当期利益又は当期損失(△)	△26,421	3,964
当期利益又は当期損失(△)の帰属		
親会社の所有者	△26,193	4,321
非支配持分	△227	△356
当期利益又は当期損失(△)	△26,421	3,964
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益又は基本的1株当たり当期損失(△)(円)	△100.03	16.50
希薄化後1株当たり当期利益又は希薄化後1株当たり当期損失(△)(円)	△100.03	16.50
<b>連結包括利益計算書</b>	<b>2021年</b>	<b>2022年</b>
当期利益又は当期損失(△)	△26,421	3,964
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	△2,106	△52
確定給付制度の再測定	1,107	1,632
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△94	136
純損益に振り替えられることのない項目合計	△1,093	1,716
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	13	△13
在外営業活動体の換算差額	△26	151
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	3	△0
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	△9	136
税引後その他の包括利益	△1,102	1,853
当期包括利益	△27,523	5,818
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△27,296	6,173
非支配持分	△226	△355
当期包括利益	△27,523	5,818

DATA

連結財務諸表

# 連結持分変動計算書

J.フロント リテイリング株式会社及び連結子会社  
2021年2月28日及び2022年2月28日に終了した連結会計年度

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
				在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産
2020年3月1日時点の残高	31,974	189,340	△14,974	△65	△3	11,710
当期利益又は当期損失(△)	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	△24	15	△2,107
当期包括利益合計	—	—	—	△24	15	△2,107
自己株式の取得	—	—	△3	—	—	—
自己株式の処分	—	△0	0	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
株式報酬取引	—	△796	148	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	53
所有者との取引額合計	—	△797	144	—	—	53
2021年2月28日時点の残高	31,974	188,542	△14,830	△89	11	9,656
当期利益又は当期損失(△)	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	150	△13	△53
当期包括利益合計	—	—	—	150	△13	△53
自己株式の取得	—	—	△32	—	—	—
自己株式の処分	—	△0	0	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
株式報酬取引	—	351	81	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	△86
所有者との取引額合計	—	351	49	—	—	△86
2022年2月28日時点の残高	31,974	188,894	△14,780	60	△1	9,516

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素		利益剰余金	合計	非支配持分	合計
	確定給付制度の再測定	合計				
2020年3月1日時点の残高	—	11,641	169,206	387,188	12,493	399,681
当期利益又は当期損失(△)	—	—	△26,193	△26,193	△227	△26,421
その他の包括利益	1,013	△1,103	—	△1,103	0	△1,102
当期包括利益合計	1,013	△1,103	△26,193	△27,296	△226	△27,523
自己株式の取得	—	—	—	△3	—	△3
自己株式の処分	—	—	—	△0	—	△0
配当金	—	—	△7,066	△7,066	△94	△7,161
株式報酬取引	—	—	—	△648	—	△648
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△1,013	△959	959	—	—	—
所有者との取引額合計	△1,013	△959	△6,107	△7,719	△94	△7,813
2021年2月28日時点の残高	—	9,578	136,906	352,171	12,171	364,343
当期利益又は当期損失(△)	—	—	4,321	4,321	△356	3,964
その他の包括利益	1,769	1,852	—	1,852	1	1,853
当期包括利益合計	1,769	1,852	4,321	6,173	△355	5,818
自己株式の取得	—	—	—	△32	—	△32
自己株式の処分	—	—	—	0	—	0
配当金	—	—	△8,377	△8,377	△64	△8,442
株式報酬取引	—	—	—	433	—	433
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△1,769	△1,855	1,855	—	—	—
所有者との取引額合計	△1,769	△1,855	△6,522	△7,976	△64	△8,041
2022年2月28日時点の残高	—	9,574	134,705	350,368	11,751	362,120

# 連結キャッシュ・フロー計算書

J.フロント リテイリング株式会社及び連結子会社  
2021年2月28日及び2022年2月28日に終了した連結会計年度

(単位:百万円)

	2021年	2022年
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益又は税引前損失(△)	△28,672	6,190
減価償却費及び償却費	50,361	49,629
減損損失	14,122	1,136
金融収益	△962	△1,335
金融費用	6,086	5,890
持分法による投資損益(△は益)	△717	△1,364
固定資産売却損益(△は益)	0	△2,666
固定資産処分損	1,260	1,726
子会社株式売却益	—	△3,951
子会社株式売却損	—	1,818
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,522	5,904
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	26,608	△536
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△12,720	△4,159
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△267	△365
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	2,988	△407
その他	5,666	228
小計	62,232	57,737
利息の受取額	110	130
配当金の受取額	232	208
利息の支払額	△6,028	△5,808
法人所得税の支払額	△6,251	△4,548
法人所得税の還付額	6,176	2,147
営業活動によるキャッシュ・フロー	56,471	49,866
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△14,729	△5,820
有形固定資産の売却による収入	7	492
投資不動産の取得による支出	△3,813	△2,601
投資不動産の売却による収入	—	2,887
投資有価証券の取得による支出	△1,401	△2,760
投資有価証券の売却による収入	1,480	2,503
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	91	3,479
その他	△2,505	△3,469
投資活動によるキャッシュ・フロー	△20,870	△5,289
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△13,000	—
コマーシャル・ペーパーの純増減額(△は減少)	66,001	△54,998
長期借入れによる収入	82,000	—
長期借入金の返済による支出	△23,400	△17,150
社債の発行による収入	—	29,867
社債の償還による支出	△10,000	—
リース負債の返済額	△29,254	△29,674
自己株式の取得による支出	△3	△32
配当金の支払額	△7,056	△8,348
非支配株主への配当金の支払額	△94	△64
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△6,471	—
その他	6	8
財務活動によるキャッシュ・フロー	58,727	△80,392
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	94,328	△35,815
現金及び現金同等物の期首残高	34,633	128,925
現金及び現金同等物の為替変動による影響	△37	168
現金及び現金同等物の期末残高	128,925	93,278